
B U P A T I KAPUAS H U L U 

PROVINSI KALIMANTAN B A R A T 

P E R A T U R A N B U P A T I K A P U A S H U L U 

NOMOR 7 3 T A H U N 2 0 2 1 

TENTANG 

K E D U D U K A N , SUSUNAN ORGANISAS I , 

T U G A S DAN F U N G S I , S E R T A TATA K E R J A 

DINAS PERTANIAN DAN PANGAN 

K A B U P A T E N KAPUAS H U L U 

D E N G A N RAHMAT T U H A N YANG MAHA E S A 

B U P A T I KAPUAS H U L U , 

Menimbang : a . bahwa berdasarkan ketentuan Pasa l 3 ayat (1) 

h u r u f b Pera turan Menteri Pendayagunaan 

Apara tur Negara dan Reformasi B i r ok ras i 

Nomor 17 T a h u n 2021 tentang Penyetaraan 

J a b a t a n Admin is t ras i ke Da l am J a b a t a n 

Fungs iona l , mengamanatkan bahwa 

penyetaraan j a b a t a n d i l a k u k a n pada In s t ans i 

Daerah ; 

b. b a h w a u n t u k me l aksanakan Pera turan 

Menteri Pendayagunaan Apara tur Negara dan 

Reformasi B i r ok ras i Nomor 25 T a h u n 2 0 2 1 

tentang Penyederhanaan S t r u k t u r Organisas i 

pada Ins t ans i Pemer intah u n t u k 

Penyederhanaan B i r ok ras i , mengamanatkan 

b a h w a da lam rangka mewujudkan ta ta kelola 

pemer intahan yang efektif dan efisien u n t u k 

meningkatkan k iner ja pemer intahan dan 

pe layanan publ ik per lu d i l a k u k a n 



penyederhanaan b i rokras i ; 

c. bahwa berdasarkan pert imbangan 

sebagaimana d imaksud da lam h u r u f a dan 

h u r u f b, perlu menetapkan Peraturan B u p a t i 

tentang Kedudukan , S u s u n a n Organisas i , 

Tugas D a n F u n g s i se r ta T a t a Ker ja D inas 

Per tanian d a n Pangan Kabupaten K a p u a s 

H u l u ; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 T a h u n 1959 

tentang Penetapan Undang-Undang D a r u r a t 

Nomor 3 T a h u n 1953 tentang Pembentukan 

Dae rah T ingkat I I d i Ka l iman tan (Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia T a h u n 1953 Nomor 

9) sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia T a h u n 1959 Nomor 72 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 1820); 

2. Undang-Undang Nomor 5 T a h u n 2014 tentang 

Apara tur S ip i l Negara (Lembaran Negara 

Republ ik Indonesia T a h u n 2014 Nomor 6, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 5494) ; 

3 . Undang-Undang Nomor 23 T a h u n 2014 

tentang Pemer intahan Daerah (Lembaran 

Negara Republ ik Indones ia T a h u n 2014 Nomor 

244 , T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 5587) sebagaimana te lah 

d iubah beberapa k a l i d an te rakh i r dengan 

Undang-Undang Nomor 11 T a h u n 2020 

tentang C ip ta Ker ja (Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia T a h u n 2020 Nomor 2 4 5 , 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 6573 ) ; 

4. Pe ra turan Pemer intah Nomor 18 T a h u n 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 



Republ ik Indones ia T a h u n 2016 Nomor 114, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indones ia Nomor 5887) sebagaimana te lah 

d iubah dengan Pera turan Pemer intah Nomor 

72 T a h u n 2019 tentang Perubahan Atas 

Pera turan Pemer intah Nomor 18 T a h u n 2016 

tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 

Republ ik Indones ia T a h u n 2019 Nomor 187, 

T a m b a h a n Lembaran Negara Republ ik 

Indonesia Nomor 6402 ) ; 

5. Pera turan Menteri Pendayagunaan Apara tur 

dan Reformasi B i r ok ras i Nomor 17 T a h u n 

2 0 2 1 tentang Penyetaraan J a b a t a n 

Admin is t ras i ke D a l a m J a b a t a n Fungs iona l , 

mengamanatkan b a h w a penyetaraan j a b a t a n 

d i l a k u k a n pada I n s t a n s i Daerah ; 

6. Pe ra turan Menteri Pendayagunaan Apara tur 

Negara d a n Reformasi B i r ok ra s i Nomor 2 5 

T a h u n 2 0 2 1 tentang Penyederhanaan S t r u k t u r 

Organisas i pada I n s t ans i Pemer intah U n t u k 

Penyederhanaan B i r ok ras i ; 

7. Pe ra turan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 

Nomor 6 T a h u n 2016 tentang U r u s a n 

Pemer intahan yang menjadi Kewenangan 

Pemerintah Kabupaten K a p u a s H u l u ; 

8. Pera turan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 

Nomor 7 T a h u n 2016 tentang Pembentukan 

dan S u s u n a n Perangkat Daerah sebagaimana 

te lah d iubah beberapa k a l i , t e rakh i r dengan 

Pera turan Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u 

Nomor 6 T a h u n 2020 tentang Perubahan 

Ketiga a tas Pera turan Daerah Nomor 7 T a h u n 

2016 tentang Pembentukan dan S u s u n a n 

Perangkat Daerah ; 

3 



* 

M E M U T U S K A N : 

Menetapkan : P E R A T U R A N B U P A T I T E N T A N G K E D U D U K A N , 

SUSUNAN ORGANISAS I , T U G A S DAN F U N G S I , 

S E R T A TATA K E R J A DINAS PERTANIAN DAN 

PANGAN K A B U P A T E N KAPUAS H U L U . 

B A B I 

K E T E N T U A N UMUM 

Pasa l 1 

D a l a m Pera turan B u p a t i i n i yang d imaksud dengan: 

1. Daerah ada lah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

2 . Pemerintah Daerah ada lah B u p a t i sebagai u n s u r 

penyelenggara Pemer intahan Dae rah yang memimpin 

pe laksanaan u r u s a n pemer intahan yang menjadi kewenangan 

Pemer intah Kabupaten K a p u a s H u l u . 

3. B u p a t i ada lah B u p a t i K a p u a s H u l u . 

4. W a k i l B u p a t i ada lah Wak i l B u p a t i K a p u a s H u l u . 

5. Perangkat Daerah ada lah u n s u r pembantu B u p a t i dan Dewan 

Perwaki lan Rakya t Daerah da lam penyelenggaraan U r u s a n 

Pemer intahan yang menjadi kewenangan Daerah . 

6. Pera turan B u p a t i ada lah Pera turan B u p a t i K a p u a s H u l u . 

7. Sekre tar is Daerah ada lah Sekretar is Daerah Kabupaten 

K a p u a s H u l u . 

8. D inas ada lah D inas Per tanian D a n Pangan Kabupaten K a p u a s 

H u l u . 

9 . Kepa la D i n a s ada lah Kepa la D i n a s Per tan ian D a n Pangan 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

10. Sekretar ia t ada lah Sekretar iat pada D i n a s Per tanian D a n 

Pangan Kabupaten K a p u a s H u l u . 

1 1 . Sekretar is ada lah Sekretar is D i n a s Per tan ian D a n Pangan 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

4 



12. Un i t Pe l aksana Tekn i s se lan jutnya d is ingkat U P T ada lah u n s u r 

pe l aksana kegiatan tekn is operasional dan/a tau kegiatan 

tekn is penunjang pada D inas Per tan ian D a n Pangan 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

13. Apara tur S ip i l Negara yang se lan jutnya dis ingkat ASN ada lah 

profesi bagi pegawai negeri s ip i l d an pegawai pemer intah 

dengan perjanj ian ker ja yang bekerja pada Kabupaten K a p u a s 

H u l u . 

14. Pegawai Apara tur S ip i l Negara yang se lan jutnya disebut 

Pegawai ASN ada lah pegawai negeri s ip i l dan pegawai 

pemerintah dengan perjanj ian ker ja yang diangkat oleh pejabat 

pembina kepegawaian dan d iserah i tugas da lam s u a t u j a b a t a n 

pemer intahan a t a u d iserah i tugas negara l a innya d a n digaji 

be rdasarkan pera turan perundang-undangan. 

15. Pegawai Negeri S ip i l yang se lan jutnya dis ingkat PNS ada lah 

warga negara Indonesia yang memenuh i syara t tertentu, 

d iangkat sebagai Pegawai ASN secara tetap oleh pejabat 

pembina kepegawaian u n t u k menduduk i j aba tan 

pemer intahan. 

16. J a b a t a n Adminis t ras i ada lah sekelompok j a b a t a n yang berisi 

fungsi dan tugas berka i tan dengan pe layanan publ ik ser ta 

admin is t ras i pemer intahan dan pembangunan. 

17. Pejabat Admin is t ras i ada lah Pegawai ASN yang menduduk i 

J a b a t a n Admin is t ras i pada Pemer intah Kabupaten K a p u a s 

H u l u . 

18. J a b a t a n Fungs iona l ada lah sekelompok j aba tan yang ber is i 

fungsi d a n tugas berka i tan dengan pe layanan fungsional yang 

berdasarkan pada keah l i an dan keterampi lan tertentu. 

19. Pejabat Fungs iona l ada lah Pegawai A S N yang menduduk i 

J a b a t a n Fungs iona l pada pemer intah Kabupaten Pemer intah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

20 . Penyetaraan J a b a t a n Admin is t ras i ke da lam J a b a t a n 

Fungs iona l yang se lan jutnya disebut Penyetaraan J a b a t a n 

ada lah Pengangkatan Pejabat Admin is t ras i ke da lam J a b a t a n 

5 



Fungs iona l me la lu i Penyesuaian/ Inpass ing pada j aba tan 

fungsional yang setara. 

B A B U 

K E D U D U K A N 

Pasa l 2 

D i n a s Per tan ian dan Pangan dipimpin oleh Kepa la D i n a s yang 

berkedudukan d i bawah d a n bertanggung j a w a b kepada B u p a t i 

K a p u a s H u l u mela lu i Sekre tar is Daerah . 

Pasa l 3 

D i n a s Per tanian dan Pangan mempunya i tugas membantu B u p a t i 

m e l a k s a n a k a n U r u s a n Pemer intahan bidang Per tan ian dan 

Pangan yang menjadi kewenangan Daerah d a n tugas pembantuan 

yang d iber ikan kepada Daerah . 

Pasa l 4 

D a l a m me l aksanakan tugas pokok sebagaimana d imaksud da lam 

Pasa l 3 , D i n a s Per tan ian d a n Pangan m e l a k s a n a k a n fungsi: 

a . p e rumusan keb i jakan tekn is d i bidang per tanian d a n pangan; 

b. pe l aksanaan u r u s a n pemer intahan d i bidang per tanian dan 

pangan; 

c. pe l aksanaan eva luas i dan pelaporan pe laksanaan u r u s a n 

pemer intahan d i bidang pertanian dan pangan; 

d . pe l aksanaan admin is t ras i D inas ; d a n 

e. pe l aksanaan fungsi l a in yang d i s e rahkan oleh B u p a t i s e sua i 

dengan tugas d a n fungsinya. 



B A B IV 

SUSUNAN ORGANISAS I 

Bag ian Kesa tu 

S u s u n a n Organisas i 

Pasa l 5 

(1) S u s u n a n Organisas i D i n a s Per tan ian dan Pangan terdir i dar i : 

a . Kepa la D inas ; 

b. Sekretar iat ; 

c. B idang Ke tahanan Pangan; 

d. B idang T a n a m a n Pangan d a n Hor t iku l tura ; 

e. B idang Perkebunan; 

f. B idang Peternakan; 

g. B idang Penyu luhan Pertanian; 

h . Un i t Pe l aksana T ekn i s (UPT); d a n 

i . Kelompok J a b a t a n Fungs iona l . 

(2) S t r u k t u r Organisas i D i n a s Per tan ian d a n Pangan sebagaimana 

t e rcantum pada Lamp i r an yang me rupakan bagian t idak 

te rp isahkan dar i Pera turan B u p a t i i n i . 

Kepa la D i n a s sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 5 ayat (1) h u r u f 

a , mempunya i tugas memimpin kegiatan pe layanan u m u m dan 

t ekn is di bidang per tan ian d a n pangan ser ta tugas pembantuan 

l a innya sesua i dengan ketentuan pera turan perundang-undangan. 

Bag ian Kedua 

Kepa la D i n a s 

Pasa l 6 

Pasa l 7 

U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 

6, Kepa la D i n a s me l aksanakan fungsi sebagai ber ikut : 



a . penetapan r encana strategis D inas ; 

b. pengoordinasian dan pengendalian s e lu ruh program kegiatan 

D inas ; 

c. p enyusunan keb i jakan tekn is dan penyelenggaraan d i bidang 

pengelolaan sumber daya ekonomi u n t u k kedau la tan dan 

kemand i r ian pangan, peningkatan divers i f ikasi dan ke tahanan 

pangan masyaraka t , penanganan ke rawanan pangan, 

pengawasan keamanan pangan, penyediaan dan 

pengembangan s a r a n a per tanian, penyediaan dan 

pengembangan p rasa rana per tanian, pengendalian kesehatan 

hewan d a n kesehatan masya raka t veteriner, pengendalian dan 

penanggulangan bencana pertanian, fasi l i tasi per iz inan u s a h a 

per tanian, penyu luhan pertanian; 

d . penyelenggaraan pembangunan reformasi b i rokras i pada 

D inas ; 

e. pembinaan, pe layanan, pengawasan, monitoring, eva luas i dan 

pelaporan pe l aksanaan tugas d a n k iner ja D inas ; dan 

f. pe laksanaan tugas l a i n yang d iber ikan B u p a t i sesua i dengan 

bidang tugasnya. 

Pasa l 8 

D a l a m h a l Kepa la D i n a s berhalangan m a k a pe laksanaan tugas 

pokok dan fungsinya d i l aksanakan oleh Sekretar is , kecua l i dengan 

a l a san tertentu. 

Bag ian Ketiga 

Sekretar iat 

Pasa l 9 

Sekretar iat sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 5 ayat (1) h u r u f b, 

d ip impin oleh seorang Sekretar is dan berada d i bawah ser ta 

bertanggung j a w a b kepada Kepa la D inas . 



Pasa l 10 

Sekretar iat sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 9 , mempunya i 

tugas membantu Kepa la D inas da lam pe rumusan r encana 

program d a n kegiatan, mengoordinasikan, monitoring, u r u s a n 

admin is t ras i perkantoran, kepegawaian, keuangan , 

ke ta ta laksanaan serta eva luas i dan pelaporan. 

Pasa l 11 

U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 

10, Sekretar iat me l aksanakan fungsi sebagai ber ikut : 

a . p e n y u s u n a n program kegiatan Sekretar iat ; 

b. pengoordinasian, s inkron i sas i dan p e n y u s u n a n r encana 

program ker ja D inas ; 

c. pengelolaan u r u s a n admin is t ras i kepegawaian; 

d . pengelolaan u r u s a n admin is t ras i keuangan ; 

e. pengelolaan u r u s a n admin is t ras i perlengkapan, aset, 

kebers ihan dan keamanan kantor ; 

f. penyelenggaraan ta ta u s a h a persura tan , kears ipan dan 

perpustakaan ; 

g. penyelenggaraan akuntab i l i t as k iner ja , keprotokolan, pe layanan 

publ ik , informasi publ ik , pengaduan masyaraka t , hubungan 

masya raka t dan prosedur ker ja ; 

h . pengoordinasian dan penyelenggaraan reformasi b i rokras i 

D inas ; 

i . pemantauan, pengevaluasian dan pelaporan pe laksanaan tugas 

dan fungsi Sekretar iat ; dan 

j . p e l aksanaan fungsi l a in yang d iber ikan oleh Kepa la D inas 

sesua i dengan tugas dan fungsinya. 

Pasa l 12 

(1) Sekretar ia t sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 9 , terdir i dar i : 

a . Subbag ian U m u m d a n Aparatur ; dan 

b. kelompok J a b a t a n Fungs iona l . 

9 



(2) Subbag ian U m u m d a n Apara tur dipimpin oleh seorang Kepa la 

Subbag ian yang berada d i bawah dan bertanggungjawab 

kepada Sekretar is . 

Pasa l 13 

(1) Subbag ian U m u m d a n Apara tur mempunya i tugas membantu 

Sekretar iat da lam pe laksanaan admin is t ras i u m u m d a n 

kepegawaian ser ta pengelolaan aset m i l i k D inas . 

(2) U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1), Subbag ian U m u m dan Apara tur m e l a k s a n a k a n fungsi 

sebagai ber ikut : 

a . p enyusunan r encana kegiatan Subbagian U m u m d a n 

Aparatur ; 

b. penyelenggaraan u r u s a n pena tausahaan su ra t menyurat ; 

c. penyelenggaraan admin is t ras i kepegawaian; 

d . penyelenggaraan admin is t ras i pena tausahaan aset; 

e. penyelenggaraan u r u s a n pengelolaan data pembangunan, 

keprotokolan, pe layanan publ ik , informasi publ ik , 

pengaduan masyaraka t , hubungan masyaraka t , prosedur 

ker ja , pe rpus takaan dan kears ipan ; 

f. pemantauan , pengevaluasian dan pelaporan pe laksanaan 

tugas Subbagian U m u m d a n Aparatur ; dan 

g. pe laksanaan fungsi la in yang d iber ikan oleh Sekre tar is 

sesua i dengan tugas dan fungsinya. 

Bag ian Keempat 

B idang Ke tahanan Pangan 

Pasa l 14 

B idang Ke tahanan Pangan sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 5 

ayat (1) h u r u f c, ada lah u n s u r pe l aksanaan pada D i n a s Per tan ian 

dan Pangan yang d ip impin oleh seorang Kepa la B idang berada d i 

bawah ser ta bertanggung j a w a b kepada Kepa la D i n a s me la lu i 

Sekretar is . 

10 



Pasa l 15 

(1) B idang Ke tahanan Pangan sebagaimana d imaksud da lam 

Pasa l 14, mempunya i tugas membantu Kepa la D i n a s da lam 

pe rumusan dan pe laksanaan keb i jakan tekn is d i B idang 

Ke tahanan Pangan. 

(2) U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1), B idang Ke tahanan Pangan m e l a k s a n a k a n fungsi sebagai 

ber ikut : 

a . p e n y u s u n a n r encana operasional B idang Ke tahanan 

Pangan; 

b. penyiapan petunjuk tekn is d a n petunjuk pe laksanaan 

bidang ke tahanan pangan; 

c. penyelenggaraan ketersediaan dan d is t r ibus i pangan; 

d . penanganan K o n s u m s i dan k e a m a n a n pangan; 

e. pemantauan dan pengawasan pe laksanaan tugas B idang 

Ke tahanan Pangan; 

f. pengevaluasian pe laksanaan tugas pada B idang Ke tahanan 

Pangan secara periodik; 

g. pelaporan perkembangan pe l aksanaan tugas B idang 

Ke tahanan Pangan secara periodik; dan 

h . pe laksanaan tugas l a in yang d iber ikan oleh Kepa la D i n a s 

s esua i dengan tugas pokok dan fungsinya. 

(3) B idang Ke tahanan Pangan terdir i dar i kelompok J a b a t a n 

Fungs iona l . 

Bag ian Ke l ima 

B idang T a n a m a n Pangan dan Hor t iku l tura 

Pasa l 16 

B idang T a n a m a n Pangan dan Hor t iku l tura sebagaimana d imaksud 

da l am Pasa l 5 ayat (1) h u r u f d , d ip impin oleh seorang Kepa la 

B idang berada d i bawah ser ta bertanggung j a w a b kepada Kepa la 

D i n a s me la lu i Sekretar is . 

11 



Pasa l 17 

(1) B idang T a n a m a n Pangan dan Hor t iku l tura sebagaimana 

d imaksud da lam Pasa l 16, mempunya i tugas membantu 

Kepa la D i n a s da lam pe rumusan dan pe laksanaan keb i jakan 

t ekn is d i B idang T a n a m a n Pangan dan Hor t iku l tura . 

(2) U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1), B idang T a n a m a n Pangan dan Hor t iku l tura me l aksanakan 

fungsi sebagai ber ikut : 

a . p e n y u s u n a n r encana operasional B idang T a n a m a n Pangan 

d a n Hor t iku l tura ; 

b. penyiapan petunjuk tekn is dan petunjuk pe laksanaan 

B idang T a n a m a n Pangan d a n Hor t iku l tura ; 

c. peningkatan Produks i T a n a m a n pangan dan hor t iku l tura ; 

d . Pe laksanaan per l indungan t anaman pangan dan 

hor t iku l tura ; 

e. Fas i l i t as i pengolahan dan pemasaran h a s i l t anaman pangan 

dan hor t iku l tura ; 

f. Fas i l i t as i per iz inan/rekomendasi t ekn is d i bidang t a n a m a n 

pangan dan hor t iku l tura ; 

g. pemantauan dan pengawasan pe laksanaan tugas B idang 

T a n a m a n Pangan d a n Hor t iku l tura ; 

h . pengevaluasian pe laksanaan tugas pada B idang T a n a m a n 

Pangan dan Hor t iku l tura secara periodik; 

i . pelaporan perkembangan pe l aksanaan tugas B idang 

T a n a m a n Pangan d a n Hor t iku l tura secara periodik; d a n 

j . p e l aksanaan tugas l a in yang d iber ikan oleh Kepa la D i n a s 

sesua i dengan tugas pokok dan fungsinya. 

(3) B idang T a n a m a n Pangan dan Hor t iku l tura terdir i dar i 

kelompok J a b a t a n Fungs iona l . 



Bag ian Keenam 

B idang Perkebunan 

Pasa l 18 

B idang Perkebunan sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 5 ayat (1) 

h u r u f e, d ip impin oleh seorang Kepa la B idang berada d i bawah 

ser ta bertanggung j a w a b kepada Kepa la D i n a s me la lu i Sekretar is . 

Pasa l 19 

(1) B idang Perkebunan sebagaimana d i m a k s u d da lam Pasa l 18, 

mempunya i tugas membantu Kepa la D i n a s da lam p e r u m u s a n 

ser ta pe laksanaan keb i jakan tekn is d i B idang Perkebunan. 

(2) U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1), B idang Perkebunan me l aksanakan fungsi sebagai ber ikut : 

a . p e n y u s u n a n r encana operasional B idang Perkebunan; 

b. peny iapan petunjuk tekn is d a n petunjuk pe laksanaan 

B idang perkebunan; 

c. peningkatan Produks i perkebunan; 

d . pe laksanaan per l indungan d i bidang perkebunan; 

e. fas i l i tas i pengolahan d a n pemasaran h a s i l perkebunan; 

f. fasi l i tasi per iz inan/rekomendasi t ekn is d i bidang 

perkebunan; 

g. pemantauan d a n pengawasan pe laksanaan tugas B idang 

Perkebunan; 

h . pengevaluasian pe laksanaan tugas pada B idang 

Perkebunan secara periodik; 

i . pelaporan perkembangan pe l aksanaan tugas B idang 

Perkebunan secara periodik; dan 

j . pe laksanaan tugas l a in yang d iber ikan oleh Kepa la D i n a s 

sesua i dengan tugas pokok d a n fungsinya. 

(3) B idang Perkebunan terdir i da r i kelompok J a b a t a n Fungs iona l . 

13 



Bag ian Ke tu juh 

B idang Peternakan 

Pasa l 20 

B idang Peternakan sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 5 ayat (1) 

h u r u f f, Kepa la B idang berada d i bawah ser ta bertanggung j a w a b 

kepada Kepa la D i n a s mela lu i Sekre tar is . 

Pasa l 2 1 

(1) B idang Peternakan sebagaimana d imaksud da lam P a s a l 20 , 

mempunya i tugas membantu Kepa la D i n a s da lam pe rumusan 

dan pe laksanaan keb i jakan tekn is d i B idang Peternakan. 

(2) U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1), B idang Peternakan m e l a k s a n a k a n fungsi sebagai ber ikut : 

a . p enyusunan r encana operasional B idang Peternakan; 

b. penyiapan petunjuk tekn is dan pe tun juk pe laksanaan 

B idang Peternakan; 

c. pe laksanaan peningkatan produks i peternakan; 

d. pe laksanaan kesehatan hewan dan kesehatan hewan 

veteriner; 

e. fasi l i tasi pengolahan dan pemasaran h a s i l peternakan; 

f. pemberian i z in/ rekomendasi t ekn i s d i bidang peternakan, 

kesehatan hewan, dan kesehatan masya raka t veteriner; 

g. pemantauan dan pengawasan pe laksanaan tugas bidang 

peternakan; 

h . pengevaluasian pe laksanaan tugas pada bidang 

pe ternakanan secara periodik; 

i . pelaporan perkembangan pe l aksanaan tugas bidang 

Pe ternakanan secara periodik; d a n 

j . pe laksanaan tugas l a in yang d iber ikan oleh Kepa la D i n a s 

sesua i dengan tugas pokok dan fungsinya. 

(3) B idang Peternakan terdir i da r i kelompok J a b a t a n Fungs iona l . 

14 



Bag ian Kedelapan 

B idang Penyu luhan Per tan ian 

Pasa l 22 

B idang Penyu luhan Pertanian sebagaimana d imaksud da lam Pasa l 

5 ayat (1) h u r u f g, d ip impin oleh seorang Kepa la B idang d a n 

berada d i bawah ser ta bertanggung j a w a b kepada Kepa la D i n a s 

mela lu i Sekretar is . 

Pasa l 23 

(1) B idang Penyu luhan Per tan ian sebagaimana d imaksud da lam 

Pasa l 22 , mempunya i tugas membantu Kepa la D i n a s da lam 

penyelenggaraan penyu luhan per tan ian dan peningkatan 

kapas i t as kelembagaan petani. 

(2) U n t u k me l aksanakan tugas sebagaimana d imaksud pada ayat 

(1), B idang Penyu luhan Per tan ian m e l a k s a n a k a n f u n g s i : 

a . p enyusunan program ker ja B idang Penyu luhan Pertanian; 

b. peny iapkan pe rumusan kebi jakan d i bidang Penyu luhan 

Pertanian; 

c. penyelenggaraan penyu luhan Per tan ian; 

d. peningkatan kapas i tas kelembagaan; 

e. pemantauan, pengevaluasian dan pelaporan pe laksanaan 

kegiatan B idang Penyu luhan Pertanian secara periodik; 

f. pembinaan admin is t ras i dan apara tur sesua i l ingkup 

tugasnya di B idang Penyu luhan Per tanian; dan 

g. pe laksanaan tugas l a in yang d iber ikan oleh Kepala D i n a s 

sesua i dengan bidang tugasnya. 

(3) B idang Penyu luhan Per tan ian terdiri dar i kelompok J a b a t a n 

Fungs iona l . 

15 



Bag ian Kesembi lan 

Un i t Pe l aksana T ekn i s 

Pasa l 24 

Pada D i n a s dapat d ibentuk Un i t P e l aksana T e k n i s (UPT), d ip impin 

oleh seorang Kepa la U P T berada d i bawah d a n bertanggung j a w a b 

kepada Kepa la D i n a s mela lu i Sekre tar is . 

Pasa l 2 5 

U P T mempunya i tugas me l aksanakan kegiatan tekn is operasional 

dan/a tau kegiatan tekn is penunjang tertentu. 

Pasa l 26 

Pembentukan U P T d ia tur tersendir i dengan Pera turan Bupa t i , 

s esua i k ebu tuhan dan berdasarkan pera turan perundang-

undangan yang ber laku . 

Bag ian Kesepu luh 

Kedudukan dan Tugas Kelompok J a b a t a n Fungs iona l 

Pasa l 27 

(1) Kelompok j aba tan fungsional terdiri da r i se jumlah tenaga 

da lam jen jang fungsional yang terdir i da lam berbagai 

kelompok sesua i dengan keah l iannya . 

(2) Kelompok j a b a t a n fungsional mempunya i tugas me l aksanakan 

tugas k h u s u s sesua i dengan bidang keah l i an yang d imi l ik inya . 

(3) Kelompok J a b a t a n fungsional sebagaimana d imaksud da l am 

Pasa l 5 ayat (1) h u r u f g, y ang d iangkat berdasarkan 

penyetaraan j aba tan me l aksanakan tugas dan fungsi J a b a t a n 

Admin is t ras i berka i tan dengan pe layanan tekn is fungsional. 

(4) Pengangkatan dan pe lant ikan mela lu i penyetaraan j a b a t a n 

d i l a k u k a n sesua i dengan rekomendasi penetapan persetujuan 

dar i kementer ian terkai t s e sua i ke tentuan pera turan 

perundang-undangan. 

16 



(5) Kelompok J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud da lam 

ayat (3) berkedudukan d i bawah dan bertanggung j awab 

secara langsung kepada Pejabat Administrator. 

(6) Da l am m a s a t rans i s i , bagi Perangkat Daerah yang d i l a k u k a n 

penyetaraan, penyederhanaan dan/a tau penghapusan J a b a t a n 

Admin is t ras i ke da lam J a b a t a n Fungs ional , agar pe laksanaan 

kegiatan t e r laksana secara optimal, dapat di tetapkan T i m 

Pe laksana Kegiatan u n t u k me laksanakan tugas, fungsi dan 

kegiatan tertentu, sampa i dengan d i te tapkannya peraturan 

perundang-undangan yang mengatur tentang mekanisme ker ja 

ASN. 

(7) P enun jukan dan penetapan r inc ian tugas dan fungsi ser ta 

tugas tambahan bagi ASN u n t u k sebagai penanggung j awab 

kegiatan, d iatur tersendiri dengan Peraturan Bupa t i sesua i 

ke tentuan pera turan perundang-undangan. 

Pasa l 28 

(1) Kelompok J a b a t a n Fungs iona l yang diangkat mela lu i 

penyesuaian/ inpass ing berkedudukan di bawah dan 

bertanggung j awab secara langsung kepada Pejabat 

Administrator, a t au Pejabat Pengawas yang memi l ik i 

keterkai tan dengan pe laksanaan tugas j aba tan fungsional 

berdasarkan jen jangnya sesua i ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

(2) Kelompok J a b a t a n Fungs iona l sebagaimana d imaksud da lam 

ayat (1) memi l ik i tugas member ikan pe layanan fungsional 

yang berdasarkan keah l ian dan keterampi lan sesua i 

ke tentuan pera turan perundang-undangan. 

(3) J e n i s dan j u m l a h J a b a t a n Fungs iona l ditetapkan sesua i 

ketentuan peraturan perundang-undangan. 

(4) J u m l a h tenaga fungsional d i tentukan berdasarkan kebutuhan , 

beban ker ja serta peraturan perundang-undangan yang 

ber laku. 

17 



(5) Pembinaan terhadap j a b a t a n fungsional d i l a k u k a n oleh Kepa la 

D i n a s me la lu i Pejabat Administrator yang berada da lam 

l ingkup ker janya. 

B A B V 

TATA K E R J A 

Pasa l 29 

(1) Kepa la D i n a s waj ib me l aksanakan tugas memimpin , membina , 

mengawasi , mengendal ikan, mengarahkan dan member ikan 

pe tun juk ker ja kepada bawahannya . 

(2) D a l a m me l aksanakan tugasnya, s e lu ruh Pejabat Admin is t ras i 

d a n Pejabat Fungs iona l waj ib menerapkan pr ins ip koordinasi , 

integrasi d a n s inkron i sas i , ba ik d i l ingkungan D i n a s m a u p u n 

an ta r Perangkat Daerah l a i n s esua i dengan tugas d a n 

fungsinya. 

(3) Kepa la D i n a s dan s e l u r u h pejabat waj ib me l aksanakan fungsi 

pengawasan d i l ingkungan D inas d a n mengambil l angkah-

langkah yang d iper lukan u n t u k penyelesaian m a s a l a h sesua i 

ke tentuan pera turan perundang-undangan. 

Pasa l 30 

(1) Set iap p impinan u n i t ker ja waj ib memimpin d a n 

mengkoordinas ikan bawahannya masing-masing d a n 

member ikan petunjuk bagi pe l aksanaan tugas bawahannya . 

(2) D a l a m rangka pemberian bimbingan kepada bawahannya 

masing-masing p impinan u n i t ker ja waj ib mengadakan rapat 

berka la . 

Pasa l 3 1 

Set iap p imp inan un i t ker ja waj ib mengikut i , mematuh i petunjuk, 

bertanggung j a w a b kepada a t a s a n masing-masing d a n 

meny iapkan laporan berka la tepat pada w a k t u n y a . 

18 



Pasa l 32 

Laporan yang di ter ima oleh setiap p imp inan u n i t ker ja wajib diolah 

u n t u k kemud ian d ipergunakan sebagai pe tunjuk kepada bawahan 

dan b a h a n penyusunan laporan lebih lan jut . 

Pasa l 3 3 

Da lam penyampaian laporan kepada a tasan , tembusan laporan 

wajib d i sampa ikan p u l a kepada u n i t ker ja l a in yang secara 

fungsional mempunya i hubungan ker ja . 

B A B V I 

K E T E N T U A N LAIN-LAIN 

Pasa l 34 

Da lam rangka pe laksanaan tugas pokok dan fungsi mas ing-

mas ing u n i t ker ja , s e lu ruh pemegang j a b a t a n Apara tur S ip i l 

Negara mengacu pada ke tentuan pera turan perundang-undangan. 

B A B V I I 

K E T E N T U A N P E R A L I H A N 

Pasa l 3 5 

(1) Pada saa t Pera turan B u p a t i i n i m u l a i be r laku , se lama be lum 

di tetapkan dengan pera turan perundang-undangan la innya , 

s e lu ruh petunjuk a t au pedoman y a n g a d a d inya takan m a s i h 

tetap ber laku sepanjang t idak bertentangan dengan ketentuan 

da lam Pera turan B u p a t i i n i . 

(2) Pada saa t Pera turan B u p a t i i n i m u l a i be r l aku , Pegawai A S N 

yang me l aksanakan tugas pada D i n a s dan Pegawai ASN yang 

m e l a k s a n a k a n tugas pada Un i t Pe laksana Tekn i s d i 

l ingkungan D inas tetap me l aksanakan tugasnya sepanjang 

be lum a d a penugasan yang b a r u dar i Pejabat Pembina 

Kepegawaian. 

19 



B A B V I I I 

K E T E N T U A N P E N U T U P 

Pasa l 36 

Pada saat Peraturan Bupa t i i n i m u l a i be r l aku , Pera turan Bupa t i 

K a p u a s H u l u Nomor 62 T a h u n 2016 tentang Kedudukan , S u s u n a n 

Organisas i , Tugas d a n F u n g s i Se r ta T a t a Ker ja D i n a s Per tan ian 

dan Pangan (Ber i ta Daerah Kabupaten K a p u a s H u l u T a h u n 2016 

Nomor 64) , d icabut dan d inya takan t idak ber laku . 

P a s a l 3 7 

Pe ra turan B u p a t i i n i m u l a i be r laku pada tanggal d iundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memer in tahkan , pengundangan 

Pera turan B u p a t i i n i dengan penempatannya da lam Be r i t a Dae rah 

Kabupaten K a p u a s H u l u . 

Di te tapkan d i Pu tuss ibau 

pada tanggal £ 3 Olfto^er ao^i 

B U P A T I KAPUAS H U L U , ^ 

^ F R A N S I S K O S EJIAAN 

Diundangkan d i Pu tuss ibau 

pada tanggal I tSt>v/<f\Ler 9-°^ 

S E K R E T A R I S D A E R A H K A B U P A T E N KAPUAS HULU, 

MOHD. ZAINI 

B E R I T A D A E R A H KABUPATEN KAPUAS HULU TAHUN 2021 

NOMOR 8 0 

20 



LAMPIRAN 
PERATURAN BUPATI KAPUAS HULU 
NOMOR 7 3 TAHUN 2021 
TENTANG 
KEDUDUKAN, SUSUNAN ORGANISASI,TUGAS DAN FUNGSI, SERTA TATA K E R J A 
DINAS PERTANIAN DAN PANGAN KABUPATEN KAPUAS HULU 

K E P A L A DINAS 

B I D A N G 
TANAMAN PANGAN DAN 

H O R T I K U L T U R A 
B I D A N G 

P E R K E B U N A N 

K E L O M P O K J A B A T A N 
F U N G S I O N A L 

K E L O M P O K J A B A T A N 
F U N G S I O N A L 

S E K R E T A R I A T 

K E L O M P O K J A B A T A N 
F U N G S I O N A L 

S U B B A G I A N 
U M U M DAN 
A P A R A T U R 

B I D A N G 
P E T E R N A K A N 

B I D A N G 
K E T A H A N A N PANGAN 

K E L O M P O K J A B A T A N 
F U N G S I O N A L 

B I D A N G 
P E N Y U L U H A N PERTANIAN 

K E L O M P O K J A B A T A N 
F U N G S I O N A L 

K E L O M P O K J A B A T A N 
F U N G S I O N A L 

UPT 

BUPATI KAPUAS HULU, 

FRANSISKUS DIAAN 
J l 


